
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 

BD MicrolanceTM
 

Aguja hipodérmica de alta calidad diseñada para ser lo más afilada posible, su facilidad de penetracion permite 

administrar inyecciones de forma indolora garantizando una mayor comodidad para el paciente. Se adaptan a 

conos Luer y Luer-Lock. 

 
Se puede utilizar en distintas técnicas de inyección: subcutánea, intradérmica, intramuscular, intravenosa o bien 

cualquier otra especialidad. Posee un cono translúcido y código de colores según la norma internacional ISO 

6009. 

 
No re-encapuche las agujas, después de su uso deseche el dispositivo en un contenedor adecuado. Comunique 

los pinchazos inmediatamente y siga protocolo establecido en su centro. 

 
Estéril, un solo uso. 

 

 

ReferenciaM edidas Embalaje (nº cajas/uds) Color 
 

304000 

302200 

300635 

300300 

304300 

303800 

300600 

300400 

304100 

300800 

300700 

304727 

301000 

30G 1/2” 

27G 3/4” 

27G 1/2” 

26G 3/8” 

26G 5/8" 

26G 1/2" 

25G 5/8” 

25G 1" 

24G 1" 

23G 1” 

23G 1 1/4" 

22G 1" 

22G 1 1/2” 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

 
 
 

 
Agujas Standard > BD MicrolanceTM

 

AGUJAS 

HIPODÉRMICO 

Referencia Medidas Embalaje (nº cajas/uds) Color 

300900 

301156 

304432 

301155 

304827 

301300 

301500 

301700 

301750 

304622 

300637 

22G 1 1/4” 

21G 1" 

21G 1 1/2" 

21G 2" 

20G 1" 

20G 1 1/2" 

19G 1 1/2" 

19G 1" 

19G 2" 

18G 1 1/2" 

16G 1 1/2" 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

4.000 (40x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

4.000 (40x100) 

5.000 (50x100) 

5.000 (50x100) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  

 

 

ReferenciaM 

tres piezas cono 

edidas Embalaje (nº cajas/uds) 

luer 

307727 

302986 

307731 

2 ml cono concéntrico 

3 ml cono concéntrico 

5 ml cono concéntrico 

3.000 (30 x 100) 

2.400 (24 x 100) 

2.000 (20 x 100) 

TM 

307736 

tres    piezas 

 
 

con 

 
 
aguja 

10 ml cono concéntrico 1.200 (12 x 100) 

307741 
  

2 ml con aguja 23G 1 1/4" 2.000(20 x 100) 

307740   2 ml con aguja 23G 1" 2.000(20 x 100) 

307728   2 ml con aguja 22G 1 1/4" 2.000(20 x 100) 

307735   5 ml con aguja 23G 1 1/4" 1.500(15 x 100) 

307733   5 ml con aguja 22G 1 1/4" 1.500(15 x 100) 

307732   5 ml con aguja 21G 1 1/2" 1.500(15 x 100) 

307737   10 ml con aguja 21G 1 1/2" 900(9 x 100) 

307738   10 ml con aguja 22G 1 ” 900(9 x 100) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nuestra jeringa de tres piezas BD Emerald supone un auténtico compromiso con el medio ambiente. Es una 

jeringa sostenible que combina la alta calidad con un reducido impacto medio ambiental, minimizando la 

cantidad de residuos hasta un 30% menos que las jeringas convencionales. 

 
Consta de tres piezas: cuerpo, émbolo y junta de estanqueidad, diseñada para la administración de 

medicamentos para uso general en cualquier práctica clínica. 

 
Disponemos también de Jeringas BD  EmeraldTM  con aguja premontada. 

Estéril, un solo uso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
BD EmeraldTM Compromiso con el Medio Ambiente 

JERINGAS > Jeringas 3 Piezas 

HIPODÉRMICO 

BD EmeraldTM
 



HIPODÉRMICO 

  

   

 

 

ReferenciaM 

tres piezas cono luer 

edidas Embalaje (nº cajas/uds) 

TM 

300185  2 ml cono concéntrico 800 (8x100) 

302187  5 ml cono concéntrico 400 (4x100) 

302188  10 ml cono excéntrico 400 (4x100) 

tres piezas con y sin aguja  

303172  1 ml escala centesimal 960 (8x120) 

303176  1 ml escala centesimal con aguja 26G 3/8” 960 (8x120) 

303175  1 ml escala centesimal con aguja 25G 5/8” 960 (8x120) 

303174  1 ml escala insulina U-100 960 (8x120) 

301358  1 ml escala insulina U-100 con aguja 26G 3/8" 800 (8x100) 

303179  1 ml escala insulina U-100 con aguja 25G 5/8” 960 (8x120) 

305502  1 ml Test escala centesimal con aguja 27G 3/8” 500 (5x100) 

305501  1 ml Sub-Q escala centesimal con aguja 26G 1/2" 500 (5x100) 
 

 
 

Pequeñas dosis (1 ml - 10 ml) > BD PlastipakTM
 

 
 

 
La jeringa BD Plastipak está diseñada para la administración de medicamentos en pequeñas dosis y/o 

extracción de fluidos. Está compuesta por tres piezas: cuerpo, émbolo y junta de estanqueidad. 

 
Nuestra gama de Jeringas de 1 ml de capacidad presenta jeringas con y sin aguja, con escala centesimal en ml  

y escala de Insulina en UI. 

 
No re-encapuche, después de su uso deseche el dispositivo en un contenedor adecuado. Comunique los 

pinchazos inmediatamente y siga protocolo establecido en su centro. 

 
Estéril, un solo uso. 

 
 
 
 

 

BD PlastipakTM
 



 

 

Referencia 

tres piezas cono 

300613 

300866 

 Embalaje (nº cajas/uds) 

luer 

20 ml cono excéntrico  

50 ml cono Luer excéntrico 

480 (4x120) 

240 (4x60) 

TM 

 
 

 
 

    

    

    

    

    

    
 

 
 

 

Grandes dosis (20 ml - 100 ml) > BD PlastipakTM
 

 
 
 
 

La jeringa BD Plastipak está diseñada para la administración de medicamentos y/o extracción de fluidos. Está 

compuesta por tres piezas: cuerpo, émbolo y junta de estanqueidad. 

 
Disponible en tres tipos de cono: Luer, Luer Lock y cono catéter alimentación. 

Estéril, un solo uso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

BD PlastipakTM
 

 JERINGAS > Jeringas 3 Piezas 

HIPODÉRMICO 
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